

Referat generalforsamling den 30. maj 2021

1. Velkommen og valg af dirigent.

Sussie Rasmussen byder velkommen til årets generalforsamling i BOR. Glad for at se så mange fremmødte. Det er 50 år siden klubben startede, vi kan tage en ny drejning i dag. Charlotte Valentiner-Branth Ingwersen tilbyder at være dirigent og vælges af de fremmødte

2. Præsentation af den siddende bestyrelse og bestyrelses beretning for 2020 (pga. generalforsamling skubbet grundet covid):

Formand Mogens Asbjørn Pedersen.

Mugge har desværre haft en blodprop og er derfor sygemeldt fra bestyrelsesarbejdet. Mugge genopstiller ikke.

Mugge har siddet i bestyrelsen siden 2015 og har i mange år stået i spisen for BOR's bestyrelse og har været en stor drivkraft ind i bestyrelsesarbejdet igennem alle årene. Specielt Rugballegård projektet, Renovering af Thorsgårdsvej og Fusionen med HRR har været hans helt store mærkesager – sager som han har tillagt stor betydning og har arbejdet målrettet på at komme i hus med.

Mugge genopstiller ikke da han har lagt utallige timers frivilligt arbejde i BOR igennem mange år og nu har valgt at drosle lidt ned på den del af hans liv. Mugge sender en hilsen til alle medlemmer og et håb om at fusionen stemmes igennem.

Fra bestyrelsens side skal lyde en kæmpe tak til Mugge for det enorme arbejde og engagement han har bidraget med igennem årene.

Næstformand Rikke Sønderskov Sørensen - genopstiller
Siddet i bestyrelsen siden 2017

Kassere Sara Jelling – opstiller til formandsposten
Siddet i bestyrelsen siden 2018

Bestyrelsesmedlem Sussi Rasmussen – genopstiller ikke
Siddet i bestyrelsen siden 2018

Bestyrelsesmedlem Hannah Jørgensen - genopstiller ikke
Siddet i bestyrelsen siden 2020

Bestyrelsesmedlem Mona Jessen Andersen – genopstiller ikke

Siddet i bestyrelsen siden 2020

Bestyrelsesmedlem Lisa Hein – genopstiller som suppleant
Siddet i bestyrelsen siden 2017

Suppleant Christina Skovgaard Bech – genopstiller ikke
Siddet i bestyrelsen siden 2020

Suppleant Tine Møller – genopstiller ikke
Siddet i bestyrelsen siden 2020

Bestyrelsen i Boller Rideklub havde igen i 2020 et meget travlt og spændende år hvor flere afgørende ting kom på plads.

Hovedfokus for året var PLANLAGT til klargøring af Rugballegård projektet. Vi var opsagt på Thorsgårdsvej og skulle være ude af matriklen ved udgangen af 2020.

Tiden var knap!

Begge klubber havde igennem flere år arbejdet ihærdigt på Rugballe projektet. Projektet var *sidste* mulighed for at finde et sted til de to klubber - igennem flere år havde vi været flere andre steder at lede efter bolig til vores klubber men uden held.

Ingen andre steder i rimelig afstand fra vores nuværende placering ville huse to store rideskoler med alt hvad det medfører.

Projekt Rugballe var et projekt der var arbejdet på i næsten 10 år. Projektet var trukket i langdrag af Politik, problemer med mageskifte idet Rugballe var ejet af flere forskellige instanser, særlige drikkevandsinteresser, musenumslovgivning, interesser fra andre interesserede og meget mere - tiden var *meget* knap med kun 1 år tilbage.

Vi gjorde klart for kommunen at to af kommunens største rideklubber stod til at lukke og slukke såfremt der ikke snarest kom en endelig aftale på plads.

Det lykkedes os endelig i starten af 2020 hvor mageskifte og form kom på plads.

vi ville overtage grunden og bygningerne for 1 kr. pr. 1. januar 2021 inklusiv en fordelagtig lejeaftale på den omkringliggende jord.

Præmissen var dog at vi stod med et Rugballegård som skulle renoveres fra top til tå og vi skulle selv rejse alle pengene og her snakker vi i størrelsesordenen 36 millioner kroner- kommunen ville dog give os en lånegaranti på de 10. millioner.

Vi ville derfor skulle starte op og bygge i etaper over en lang årrække. Ikke en gunstig situation – men den eneste mulige løsning hvis ikke klubberne skulle lukke og slukke.

Samtidig var en præmis fra kommune at der skulle etableres en selvejende institution med de to tilskudsberettigede klubber som lejere. Vi brugte derfor UFATTELIG mange frivillige timer i foråret 2020 på at undersøge lovgivning, søge konsulentbistand, oprette og finde kandidater til den selvejende institution samt planlægge den etapevise opbygning af Rugballe, herunder tænke i frivillige kræfter.

Den 14. maj 2020 blev vi indkaldt til møde på kommunen med besked om at borgmesteren sad ved bordenden. Vi havde en forventning om at dagsordenen var den endelige overdragelse af matriklen og de sidste praktiske detaljer vedrørende Rugballe.

Imidlertid lavede Horsens kommune en ko-vending hvor de tilbød vores to rideklubber at blive her på matriklen og samtidig renovere for op mod 9 millioner kroner. Herudover ville vi få cykelsti og busstoppested lige udenfor døren.

Samtidig ændrede kommunen det tilskud vi får til elevskolen fra et lokaletilskud på op mod 300.000 kr. til hver af klubberne til ET samlet fast driftstilskud på 300.000 kr. årligt samt en fast lejeaftale løbende de næste 10 år med mulighed for forlængelse – derfor var der ikke længere nogen interesse eller mening i at køre to separate klubber på samme matrikel.

Med et fast driftstilskud blev det gunstigt for de to klubber at fusionere for at kunne stå bedre i fremtiden.

(driftstilskud = betalt en fast pris for at passe os selv dvs. kommunen modtager ikke ekstra regninger fra os).

Var aftalen *ikke* kommet i hus så havde vi ikke siddet her i dag – så havde vi stået med enten to slukkede og lukkede klubber eller et fase 1. Rugballegård som ville have drænet alle vores penge og frivillige kræfter.

Præmissen i byrådsbeslutningen var og er, at matriklen skal anvendes til at drive rideskole som et tilbud til kommunens borgere. Kommunens tilskud er således vores største indtægtskilde og er en HELT afgørende del af vores fødekæde som skal sikre ridesportens overlevelse i kommunen.

Kommunens køb af matriklen, renoveringsprojektet til 9 millioner og det årlige tilskud skal ses som en målrettet indsats fra kommunens side til at sikre at kommunens borgere får mulighed for at gå i en rideskole.

Derforuden har vi også den mulighed for resten af kommunens rideskoler at disse kan henvises til denne matrikel såfremt dette bliver aktuelt.

Den 14. maj om eftermiddagen stod de to bestyrelser således med en helt ny situation.

Vores fremtid var reddet men vi havde kun godt et halvt år til at få det hele på plads inden vi skulle overtage Thorsgårdsvej pr. 1. januar 2021.

Bygge og renoveringsprojektgruppen bestående af Mugge, Niels Thomsen, Linda Wittorff og Sara sammen med vores konsulenter fra Dansk halbyggeri og Ole Mortensen har brugt mange mange timer på møder med kommunen og Velas.

Målet var og er at få mest rideklub for pengene.

BOR havde ingen elevskole så dette skulle etableres med alt hvad det indebar lige fra holdinddeling til indkøb af udstyr og elevponyer.

Herudover skulle vi nedlægge den selvejende institution, indstille os og klargøre til en fusion, lave leverandøraftaler, jobprofiler, jobannoncer (vi fik 45 ansøgning og havde 7 til samtale til stillingen som staldmester), finde ud af lønramme, udarbejde ansættelseskontrakter på staldpersonale og undervisere, partkontrakter, opstaldningskontrakter, aftale med overdragelse og pris for overtagelse af elevponyer, aftaler om smed og dyrlæge, sende navneforslag til ny fusioneret klub i høring blandt medlemmer, finde nyt logo, udarbejde visioner for den nye klub, søge lovgivning, jura og konsulentbistand i forhold til fusion og herefter udarbejde vedtægter og fusionsaftale til den nye klub, afholde møder med alle undervisere, udarbejde og sende spørgeskemaer til eleverne i forhold til input og ønsker til undervisningssituationen, infomøder med parter og deres forældre samt med privat opstaldere - og oveni lære et helt nyt medlemssystem at kende.

I en overgangsperiode på flere måneder havde vi en aftenfodringsproblematik som blev løst ved hjælp af et par ihærdige bestyrelsesmedlemmer. Nu er Charlotte ansat til dette i hverdagene. Opslag omkring tilkaldevikar er stadig ubesat.

Alt dette mens Corona rasede og vi skulle forholde os til nedlukning af elevskolen, indkøb af værnemidler, hygiejneregler, restriktioner, begrænsning af antal personer på matriklen, lovgivning fra myndigheder, kommunen, DRF mm, ophæng af skilte på rideskolen, informationsskriv til medlemmerne

– et nyt udvalg så dagens lys i form af et COVID udvalg.

Først ind i efteråret kunne vores hjemmesidesystem håndtere booking af tid på matriklen så dette kunne foregå automatisk og uden at der skulle føres håndholdte lister ud fra hver enkelt medlems ønsker. Det var en meget stor arbejdsbyrde som blev taget væk fra vores skuldre. Det betød ikke at vi kunne slappe af og læne os tilbage, men vigtige hænder blev frigivet til andre og vigtige arbejdsopgaver.

Corona betød mange mistede indtægter hvorfor det var nødvendigt at ansøge diverse puljer.

I alt har vi fået i omegnen af 50.000 kr. fra puljerne.

Sideløbende med alle disse arbejdsindsatser og inden Corona lukkede landet helt ned så lykkedes det os i februar 2020 at afholde en hyggelig fastelavshyggedag, at afholde en hyggelig før stævne hyggedag og at afholde et C-stævne i spring for pony og hest.

I perioden fra marts til juli 2020 blev der desværre i alt aflyst 7 arrangementer som vi ellers havde planlagt og fået tilladelse til, herunder ridelejr og DRF kæphestecup.

I perioden fra juni til oktober lykkedes det os at afholde 3 vellykkede aftenstævner med rigtig god indtjening (stor tak til Mugge for den ide), et weekend springstævne, et dressurstævne, vinterklargøringsdag og medlemsmøde, samt to weekender med springkursus.

I oktober blev vores knæk cancer stævne aflyst men der blev afholdt indsamling i stedet. Herudover er der brugt tid på at ansøge om stævner til 2021.

Sideløbende med alle disse projekter og arbejdsopgaver har vi brugt mange frivillige timer på oprydning af udeområderne og opbevarings hallerne, tømning af alle boksene, reparere lys, reparation af vandkopper, opstart på halmpiller, etablering af nyt hegn og hegnspæle samt ridesti rund om hele matriklen – i alt 2,4 km. Ridesti er det blevet til. Der er trukket over 10 kilometer tråd og banket et ukendt antal hegnspæle i.

Herudover har vi søgt og fået bevilliget 50.000 kr. til indkøb af LED lys til begge ridehaller så vi i nær fremtid kan ride i Danmarks bedst oplyste haller og ovenikøbet energibesparende og miljøvenligt så vi på den lange bane kommer til at spare penge på strøm og kan have en grøn profil.

Herudover er mange frivillige timer brugt på at få huset klargjort til udlejning med ny varmepumpe, nyt køleskab, oprydning i haven, optørring af krybekælder, opmåling og bestilling af nye vinduer til en del af huset, udarbejdelse af lejekontrakt, herunder undersøge

regler, lovgivning og prissætning når bolig skal indgå som en del af en ansættelse. Men hvem drømmer ikke om at få lov at bruge en fredag aften på at sætte sig ind i beskatningsregler for tjenestemandsbolig?

Charlotte flytter ind pr. 1/6 2021 og det betyder blandt andet at vores heste nu kan få tilsyn sent om aftenen.

Ved årets udgang overtog vi alle BORs elev ponyer. En KÆMPE STOR tak skal lyde til Kalle for at donerer 100.000 kr. til køb af ponyerne og til MAX for at sælge alle elev ponyerne til en meget fordelagtig pris. Dette har givet Boller Rideklub mulighed for forsat at kunne drive elevskole fremadrettet.

Året 2021 vil blive gennemgået på næste års generalforsamling men det er ikke nogen hemmelighed at arbejdsopgaverne i bestyrelsen ind til videre i 2021 i tråd med 2020 har været MEGET omfangsrige og tidskrævende og udfordringerne mange.

Vi står overfor delvist utilfredse opstaldere, samarbejde med bygge-rådgiverene fra Velas og kommunen, et kæmpe renoverings og ombygningsprojekt som til tider vil kræve mange ressourcer samt ualmindelig stor tålmodighed fra vores medlemmer såvel som fra vores bestyrelses side.

For boller rideklubs vedkommende er forretningsomfanget steget fra at være indtægtsgivende på kontingent, facilitetskort og stævner til nu også at indbefatte private opstaldere, elevskole samt partsryttere.

Vores årlige omsætning i vores lille forening vil fremover være i størrelsesordenen 1 million kroner og hvis man ikke holder tungen lige i munden kan det lynhurtigt få fatale økonomiske konsekvenser for hele klubbens drift.

Samtidig med at vi skal drifte og vokse så skal vi forsat formå at skabe et årligt overskud så vi i fremtiden, ligesom nu, har til vedligehold og indkøb af eksempelvis maskiner – og så vi kan overleve de perioder der kan komme med Corona, herpes virus og hvad der ellers kan stoppe vores indtægter fra den ene dag til den anden.

Det er derfor den samlede siddende bestyrelses klare anbefaling at stemme ja til den forestående fusion.

3. Revideret regnskab

Præsenteres af Sara. Regnskabet bliver af coronahensyn ikke printet ud og delt rundt, men er sendt ud til alle og ligger også på hjemmesiden

Der kan ses et fald i facilitetskort og kontingent over en periode, ind til der kom en klarhed om hvad fremtiden bringer på matriklen – vi er rigtig godt på vej op igen nu.

Der er nu 115 betalende medlemmer i BOR vi har været nede og runde 83 medlemmer

Regnskabet gennemgås ikke minutiøst, men der er mulighed for at stille spørgsmål.
Regnskabet godkendes.

4. Indkomne forslag

Fusion af klubberne forslag gennemgås af Sara.

Pga. økonomi er der ikke længere en gulerod for at forblive to klubber – vi kan spare ved at gå sammen, der er meget vi betaler dobbelt af i dag. Der er meget koordinering på tværs af to klubber, dette tager mange timer som kunne bruges bedre. I forhold til drift vil det også være en klar lettelse i forhold til indkøb, aktiviteter og undervisere – vi vil kunne strikke undervisningstilbud anderledes sammen og derved styrke af udvikling i elevskolen. Som det er nu, bliver det nogle gange BOR mod HRR og det vil vi gerne have aflivet.

Kommunen af henvisningsret, så der kan komme en ekstra klub, sker det, vil vi stå stærkere som en klub frem for to.

Valg om fusion

Anni Damgaard, Line Timmermann og Sussie Rasmussen er stemmetællere

37 ja

1 nej

Fusionen er vedtaget

Punkt 5-7 bortfalder

8. Eventuelt

Uddeling af rosetter og pokaler ift. årets championat for 2020

Dirigent

Charlotte V-B Ingwersen

Charlotte Valentiner-Branth Ingwersen

Referent

Lisa Hein

Lisa Hein